ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

            12.05.2022                                                                                          №  2 4 3

О внедрении системы (целевой модели )

наставничества

     На основании  приказа минобразования Ростовской области от  08.06.2020 № 446 «О

внедрении в Ростовской области методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для образовательных организаций», Постановления Минобразования Ростовской области  от

05.04.2022г. № 7 «Об утверждении Положения о региональной системе (целевой модели)

наставничества педагогических работников образовательных организаций Ростовской

области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Утвердить муниципальную целевую программу наставничества (Приложение 1)

 2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации региональной

системы(целевой модели) наставничества педагогических работников образовательных

организаций Ростовской области» (Приложение 2).

 3. Руководителям образовательных  учреждений Обливского района:

 3.1.Разработать Положения о системе наставничества педагогических работников в соответствии с

методическим рекомендациями по разработке и внедрению системы(целевой модели) наставничества

педагогических работников образовательных организаций в срок до 01.06.2022г.(прилагается)

3.2.Разработать Дорожные карты (планы мероприятий) по реализации Положений о системе настав-

ничества в соответствии с методическим рекомендациями по разработке и внедрению системы (целе-

вой модели) наставничества педагогических работников образовательных организаций (прила-

гается) в срок до 01.06.2022г.

 3.3. Назначить ответственных лиц за внедрение и реализацию системы(целевой моде-

ли)наставничества в образовательном учреждении.
 3.4.Сформировать базу данных наставников образовательного учреждения.

 3.5 Создать разделы «Наставничество» на сайтах образовательных учреждений..

 4. Районному методическому кабинету (рук. Шкурина О.В.) :

 4.1.Осуществлять организационное, информационно-аналитическое и методическое сопро-

  вождение  системы(целевой модели) наставничества в образовательных  учреждениях Об-

  ливского района,взаимодействие с региональным центром наставничества.

 4.2.Сформировать единую базу наставников образовательных учреждений Обливского рай

  она.

 4.3. Проводить мониторинг реализации системы (целевой модели) наставничества в образо

  вательных  учреждениях Обливского района.

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего  РМК О.В.Шкурину.

Заведующий Отделом образования

Администрации Обливского района                                                  Н.А. Малахова